ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày        tháng 8 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cơ cấu lại thành viên Đoàn Kiểm tra liên ngành xử lý vi phạm

trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường trên địa bàn huyện Hồng Ngự

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HỒNG NGỰ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản số 60/2010/QH12 ngày 27 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Luật Tài nguyên nước số 17/2012/QH13 ngày 21 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính số 15/2012/QH13 ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 55/2014/QH13 ngày 23 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng 7 năm 2013 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành

chính năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 155/2016/NĐ-CP ngày 18 tháng 11 năm 2016 của Chính

phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18 tháng 8 năm 2017 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19 tháng

7 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Xử lý vi phạm hành chính năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 11 năm 2019 của Chính

phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định số 36/2020/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2020 của Chính

phủ quy định về xử phạt hành chính trong lĩnh vực tài nguyên nước và khoáng sản;

Xét Tờ trình số 2840/TTr-TNMT ngày 27 tháng 8 năm 2021 của Phòng Tài

nguyên và Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cơ cấu lại thành viên Đoàn Kiểm tra liên ngành xử lý vi phạm trong lĩnh

vực tài nguyên và môi trường trên địa bàn huyện Hồng Ngự gồm các ông (bà) có tên

sau đây:

1. Ông Trịnh Văn Thảo, Trưởng Phòng TN-MT     - Trưởng đoàn;

2. Ông Võ Văn Sáu, Phó Trưởng Công an Huyện    - Phó Trưởng đoàn;

2

3. Ông Phạm Hồng Cường, Phó Trưởng Phòng NN-PTNT  - Thành viên;

4. Ông Hồ Bảo Sơn, Phó Trưởng Phòng KT-HT  - Thành viên;

5. Ông Huỳnh Thanh Hoài, Phó Chi cục Trưởng Chi cục Thuế KV 3 - Thành viên;

6. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn - Thành viên;

7. Ông Võ Thái Bình, Chuyên viên Phòng TN-MT - Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Đoàn Kiểm tra liên ngành.

 - Xây dựng Kế hoạch và triển khai công tác kiểm tra, xử lý các vi phạm trong

lĩnh vực tài nguyên và môi trường trên địa bàn Huyện.

- Thẩm tra, xác minh làm việc với các tổ chức, cá nhân có liên quan đến quá

trình tổ chức kiểm tra.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

2354/QĐ-UBND ngày 17 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban nhân dân Huyện.

  Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện,

Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường, Thủ trưởng các đơn vị có thành viên và

các ông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 4;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T14:48:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T15:10:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T15:10:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-31T15:10:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!